MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 725/2012 – GAPRE
Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais Suplementares no orçamento vigente e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município e em especial a Lei Municipal nº. 413/2011.
DECRETA:
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento programa de 2012 do Município de Quarto Centenário, créditos adicionais suplementares no valor de R$ 221.000,00 (Duzentos e vinte e um mil reais), como segue:

8
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00.
01001
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA O
5.000,00

13
04.100.02.061.0002.2.004.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
15.000,00

98
08.200.10.302.0003.2.018.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
2.000,00

101
08.200.10.302.0003.2.018.3.1.90.13.00.00.
01495
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
O
6.000,00

208
10.100.12.361.0005.2.029.3.1.90.11.00.00.
01102
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
47.000,00

214
10.100.12.361.0005.2.046.3.1.90.11.00.00.
01103
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
80.000,00

245
10.100.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00.
31118
MATERIAL DE CONSUMO
O
25.000,00

262
10.200.13.392.0006.2.032.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
6.000,00

288
11.100.15.451.0002.2.033.3.1.90.13.00.00.
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
O
30.000,00

TOTAL.......................................................................................................................................................................R$ 221.000,00

Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata a presente Lei, serão utilizados os recursos previstos na Lei Federal 4.320 de 17/03/1964, como segue:

5
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.14.00.00.
01001
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
O
5.000,00

237
10.100.12.361.0005.2.047.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
40.000,00

239
10.100.12.361.0005.2.047.3.1.90.11.00.00.
01104
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
20.000,00

249
10.100.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
40.000,00

259
10.100.12.364.0005.2.030.3.3.50.41.00.00.
01000
CONTRIBUIÇÕES
O
16.000,00

264
10.200.13.392.0006.2.032.3.3.90.14.00.00.
01000
DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL
O
4.000,00

266
10.200.13.392.0006.2.032.3.3.90.31.00.00.
01000
PREM.CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF.DESPORT.
O
10.000,00

267
10.200.13.392.0006.2.032.3.3.90.32.00.00.
01000
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
O
9.000,00

269
10.200.13.392.0006.2.032.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
20.000,00

270
10.200.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
20.000,00

272
10.200.13.392.0006.2.048.3.3.50.41.00.00.
01000
CONTRIBUIÇÕES
O
4.000,00

273
10.300.27.812.0007.1.021.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
19.000,00

274
10.300.27.812.0007.1.021.4.4.90.61.00.00.
01000
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
O
9.000,00

TOTAL.......................................................................................................................................................................R$ 221.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 21 de Novembro de 2012.

Osvaldo Ishikawa
Prefeito Municipal
PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (44) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000